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 PRECIOS PÚBLICOS  MATRÍCULA 2024 / 2025_ 

 
ENSEÑANZAS ELEMENTALES 

 TARIFA 
NORMAL 

ALUMNADO 
NUEVO 

FAMILIA 
NUMEROSA 

Nuevo alumnado 
Fam. Numerosa 

1º Curso 4 asignaturas 201,90 116,00 
2º Curso 4 asignaturas 180,40 201,90 94,50             100,95 

3º Curso 5 asignaturas 223,35 244,85 115,97 137,47 

4º Curso 5 asignaturas 223,35 244,85 115,97 137,47 

PRECIO POR ASIGNATURA PENDIENTE: 51,57 € 

 
 ENSEÑANZAS PROFESIONALES 

DANZA 
ESPAÑOLA 

TARIFA 
NORMAL 

ALUMNADO 
NUEVO 

FAMILIA 
NUMEROSA 

Nuevo alumnado 

Fam. Numerosa 

1º Curso 7 asignaturas 391,09 210,59 

2º Curso 7 asignaturas 369,59 391,09 189,09 210,59 

3º Curso 7 asignaturas 369,59 391,09 189,09 210,59 

4º Curso 8 asignaturas 421,16 442,66 214,88 236,38 

5º Curso 9 asignaturas 472,73 494,23 240,66 262,16 

6º Curso 10 asignatura 524,30 545,80 266,45 287,95 

 

DANZA 
CLÁSICA 

TARIFA 
NORMAL 

ALUMNADO 
NUEVO 

FAMILIA 
NUMEROSA 

Nuevo Alumnado 

Fam. Numerosa 

1º Curso  5 asig.                            287,95 159,02 

2º Curso  5 asig. 266,45 287,95 137,52 159,02 

3º Curso  6 asig. 318,02 339,52 163,31 184,81 

4º Curso  7 asig. 369,59 391,09 189,09 210,59 

5º Curso  8 asig. 421,16 442,66 214,88 236,38 

6º Curso  9 asig. 472,73 494,23 240,66 262,16 

 
DANZA 

CONTEMPORÁNEA 
TARIFA 

NORMAL 
ALUMNADO 

NUEVO 
FAMILIA 

NUMEROSA 

Nuevo Alumnado 
Fam. Numerosa 

1º Curso  5 asig. 287,95 159,02 

2º Curso  5 asig. 266,45 287,95 137,52 159,02 

3º Curso  5 asig. 266,45 287,95 137,52 159,02 

4º Curso  6 asig. 318,02 339,52 163,31 184,81 

5º Curso  8 asig. 421,16 442,66 214,88 236,38 

6º Curso  9 asig. 472,73 494,23 240,66 262,16 

 
BAILE 

FLAMENCO 
TARIFA 

NORMAL 
ALUMNADO 

NUEVO 
FAMILIA 

NUMEROSA 

Nuevo alumnado 

Fam. Numerosa 

1º Curso  5 asig. 287,95 159,02 

2º Curso  5 asig. 266,45 287,95 137,52 159,02 

3º Curso  7 asig. 369,59 391,09 189,09 210,59 

4º Curso  8 asig. 421,16 442,66 214,88 236,38 

5º Curso  9 asig. 472,73 494,23 240,66 262,16 

6º Curso 10 asig 524,30 545,80 266,45 287,95 

PRECIO POR ASIGNATURA PENDIENTE: 60,18 €. 

 
*TARIFA NORMAL: Resulta de multiplicar: 42,95 € en E. B. D. ó 51,57 € en E. P. D. (precio de 1 
asignatura) por el número de asignaturas, más 8,60 € por servicios generales.(cantidad incluida) 
*ALUMNADO NUEVO: Es el alumnado que se incorpora por primera vez a dichas enseñanzas, 
aunque venga de E.B.D. Abona, además, apertura de expediente 21,50 €.(cantidad ya incluida). 
 

SOLO SE PUEDE SOLICITAR BECA EN ENSEÑANZAS PROFESIONALES. 
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CONFECCIÓN DEL MODELO DE PAGO 169 PARA EL PAGO DE TASAS 
 
El pago se realiza a través del modelo 169 de la Agencia Tributaria de Andalucía. En los 
siguientes apartados debe rellenar: 

 
• Obligado al pago: el alumn@ si tiene DNI, si no lo tiene, el nombre de algún tutor. 
• Fecha de devengo: la fecha en que se efectúa el pago. 
• Código Territorial: ED2911. (C.P.D. MÁLAGA-MÁLAGA) 
• Concepto de pago: 32EB. (PRECIOS PÚBLICOS… EXENTOS DE IVA). 
• Relación de artículos: Debe poner en descripción del bien o servicio lo siguiente: 
 
1. Apertura de expediente:  cantidad: 1, En precio: 21,50€, (SOLO ALUMNADO 

NUEVO Y EL QUE PASA DE ELEMENTAL A PROFESIONAL) 
2. Servicios generales: Cantidad: 1, Precio: 8,60€. (TODO EL ALUMNADO) 
3. Asignaturas y curso en el que se matrícula: en cantidad: el número de asignaturas 

que tenga el curso y en precio: el precio de la asignatura; 42,95€ en Básicas y 
51,57€ en Profesionales. 

4. Asignaturas pendientes: Si tiene asignaturas pendientes, en cantidad: el número 
de asignaturas y en precio: 51,57€ si es de enseñanzas elementales y 60,18€ si 
es de Enseñanzas Profesionales. 

 
IMPORTANTE: EL PRECIO FINAL DEL MODELO 169 DEBE SER EL MISMO QUE 
APARECE EN EL TOTAL DEL CURSO QUE REFLEJA EL DOCUMENTO DE PRECIOS 
PÚBLICOS MATRÍCULA 24 / 25. 
 

EXENCIONES Y BONIFICACIONES 
(exclusivamente sobre los servicios académicos, no administrativos) 

 
(El alumnado beneficiario de BONIFICACIONES O EXENCIONES solo paga al comienzo de 

curso los servicios generales; 8,60€ y la apertura de expediente; 21,50€, en este caso solo si es 
nuevo alumno en cualquier enseñanza. Esto es debido a que las exenciones y bonificaciones 

solo afectan a los servicios académicos y no a los administrativos. 
 

1. Las víctimas de actos terroristas establecidos en la normativa correspondiente. 
 

2. Beneficiarios de familia numerosa de categoría general (50%) y especial 
(100%). 

 
3. El alumnado que resulte beneficiario de las becas incluidas en la convocatoria 

general de becas y si solicitó la beca PARA DANZA. 
 

4. Las personas con discapacidad del 33% o superior. 
 
5. Las personas beneficiarias de la prestación del Ingreso Mínimo Vital y Renta 

Mínima de Inserción Social en Andalucía. 
6. El alumnado empadronado en municipios de menos de 20.000 habitantes (50%). 

 
NO SE PODRÁ COMPLETAR LA MATRICULACIÓN SIN EL JUSTIFICANTE DEL 

PAGO DE LA MATRÍCULA O EL JUSTIFICANTE DE HABER SOLICITADO BECA PARA 
DANZA U OTRA EXENCIÓN O BONIFICACIÓN QUE TENGA. 
 

IMPORTANTE: SI HA SOLICITADO BECA, NO TIENE QUE PAGAR LA MATRÍCULA HASTA 
SABER SI LE HAN DENEGADO LA BECA.  
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